CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº , de 2021.
Deputado ALCEU MOREIRA

Requer  a  inclusão  de  convidado  no
requerimento  nº.  40/2021,  que  requer
audiência pública para debater os Projetos
de Lei nº 7488/2017, e PL 591/2021, que
dispõe  sobre  a  organização  e  a
manutenção  do  Sistema  Nacional  de
Serviços Postais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão do Dr. Eduardo Molan Gaban, da

Associação  Brasileira  das  Empresas  de  Distribuição  –  ABRAED  como

CONVIDADO na audiência pública aprovada pelo requerimento nº. 40/2021,

de  autoria  do  Deputado  Bira  do  Pindaré  (PSB/MA),  que  vai  debater  os

Projetos de Lei nº 7488/2017, e PL 591/2021, que dispõe sobre a organização

e a manutenção do Sistema Nacional de Serviços Postais.

Sala das Comissões, 05 de maio de 2021.

Deputado ALCEU MOREIRA
MDB/RS

Câmara dos Deputados | Anexo IV –2° andar – Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasília DF
Tel (61) 3215.5238/3238 – Fax (61) 3215.2238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br

*C
D2

17
40

37
14

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217403714800

RE
Q

 n
.5

8/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

1
11

:2
7

- C
CT

CI

mailto:dep.alceumoreira@camara.gov.br
http://www.alceumoreira.com.br/

	CÂMARA DOS DEPUTADOS